
 

Medellín 10 de Noviembre de 2020 
  
        
JUEZ 2 CIVIL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS  
 

PROCESO:  HIPOTECARIO DE MAYOR CUANTIA 

DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A 860.034-

594-1 

DEMANDADO: CARLOS ALBERTO QUINTERO   

                            C.C 71645720 

RADICADO:               05001310300820190008100 

 
ASUNTO: RECURSO DE REPOSICION ARTICULO 318 DEL CÓDIGO 
GENERAL DEL PROCESO. 
 
HUMBERTO SAAVEDRA RAMIREZ, actuando en mi calidad de apoderado 
judicial de la Entidad Demandante, en el proceso de la referencia, me permito 
reponer dentro del tiempo oportuno el Auto del 30 de Octubre de 2019 
publicado por estados del 6 de Noviembre  de la presente anualidad por las 
siguientes razones: 
 
1-  El suscrito presenta memorial con liquidación de los créditos, el 26 de 

Julio   de 2019 de conformidad al Auto que libra mandamiento de pago y 
al Auto que ordena seguir adelante con la ejecución. 

2- El Despacho se encuentra notificando por estados del 6 de noviembre de 
2020  un auto del 30 de octubre de 2019,  esto es un año después que lo 
profirió y  MODIFICA la liquidación del crédito sin tener en cuenta que los 
valores presetados ya se encuentran desactualizados. 

3.  Me permito aportar con el presente escrito Liquidación de los créditos 
judicializados los cuales se encuentran debidamente actualizados al año 
en curso. 

 
Por las razones expuestas solicito al Despacho REPONER el Auto del 30 de 
Octubre de 2019 publicado por estados del 6 de Noviembre  de la presente 
anualidad y se apruebe la liquidación presentada. 
 
En caso de no reponerse el Auto que aprueba liquidación del crédito, 
manifiesto desde este momento que procedo a interponer recurso de Apelación 
ante el superior competente. 
 
 
Atentamente,  
 
 
_____________________________ 
HUMBERTO SAAVEDRA RAMIREZ 
T.P. 19.789 del C.S.J. 
C.C. 70.031.202 de Medellín 
crtr 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 10-nov-20 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

    54.663.973,67 Microc u Ot

      3.898.653,81 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

6-dic-18 31-dic-18 1,5 0,00 54.663.973,67 3.898.653,81

6-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 54.663.973,67 25 979.983,63

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 54.663.973,67 30 1.162.987,76

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 54.663.973,67 30 1.192.174,47

1-mar-19 31-mar-19 19,32% 2,14% 2,143% 54.663.973,67 30 1.171.653,19

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 54.663.973,67 30 1.171.653,19

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 54.663.973,67 30 1.172.735,32

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 54.663.973,67 30 1.170.570,82

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 54.663.973,67 30 1.169.488,22

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 54.663.973,67 30 1.171.653,19

1-sep-19 30-sep-19 19,10% 2,12% 2,122% 54.663.973,67 30 1.159.734,41

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 54.663.973,67 30 1.159.734,41

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 54.663.973,67 30 1.155.936,20

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 54.663.973,67 30 1.149.418,35

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 54.663.973,67 30 1.141.803,60

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 54.663.973,67 30 1.157.564,35

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 54.663.973,67 30 1.151.591,90

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 54.663.973,67 30 1.137.447,18

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 54.663.973,67 30 1.110.134,43

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 54.663.973,67 30 1.106.298,88

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 54.663.973,67 30 1.106.298,88

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 54.663.973,67 30 1.115.608,76

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 54.663.973,67 30 1.118.890,53

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 54.663.973,67 30 1.104.654,19

1-nov-20 10-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 54.663.973,67 10 363.642,53

 54.663.973,67 30.500.312,21

54.663.973,67

30.500.312,21

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$85.164.285,88

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  7905004756

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 10-nov-20 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

            146.444.993,00 Microc u Ot

                8.758.157,00 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas u 

otros 
Capital liquidable Días Intereses

16-ene-19 31-ene-19 1,5 0,00 146.444.993,00 8.758.157,00

16-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 146.444.993,00 15 1.557.824,32

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 146.444.993,00 30 3.193.839,93

1-mar-19 31-mar-19 19,32% 2,14% 2,143% 146.444.993,00 30 3.138.863,33

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 146.444.993,00 30 3.138.863,33

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 146.444.993,00 30 3.141.762,39

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 146.444.993,00 30 3.135.963,66

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 146.444.993,00 30 3.133.063,37

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 146.444.993,00 30 3.138.863,33

1-sep-19 30-sep-19 19,10% 2,12% 2,122% 146.444.993,00 30 3.106.932,90

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 146.444.993,00 30 3.106.932,90

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 146.444.993,00 30 3.096.757,47

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 146.444.993,00 30 3.079.296,13

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 146.444.993,00 30 3.058.896,19

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 146.444.993,00 30 3.101.119,30

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 146.444.993,00 30 3.085.119,07

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 146.444.993,00 30 3.047.225,31

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 146.444.993,00 30 2.974.054,36

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 146.444.993,00 30 2.963.778,91

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 146.444.993,00 30 2.963.778,91

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 146.444.993,00 30 2.988.720,11

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 146.444.993,00 30 2.997.511,97

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 146.444.993,00 30 2.959.372,76

1-nov-20 10-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 146.444.993,00 10 974.199,72

11-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 146.444.993,00

 146.444.993,00 75.840.896,67

146.444.993,00

75.840.896,67

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$222.285.889,67

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  502300000584

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 10-nov-20 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

              78.191.905,00 Microc u Ot

                4.055.027,00 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas u 

otros 
Capital liquidable Días Intereses

16-ene-19 31-ene-19 1,5 0,00 78.191.905,00 4.055.027,00

16-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 78.191.905,00 15 831.774,78

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 78.191.905,00 30 1.705.298,51

1-mar-19 31-mar-19 19,32% 2,14% 2,143% 78.191.905,00 30 1.675.944,66

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 78.191.905,00 30 1.675.944,66

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 78.191.905,00 30 1.677.492,56

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 78.191.905,00 30 1.674.396,43

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 78.191.905,00 30 1.672.847,86

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 78.191.905,00 30 1.675.944,66

1-sep-19 30-sep-19 19,10% 2,12% 2,122% 78.191.905,00 30 1.658.895,92

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 78.191.905,00 30 1.658.895,92

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 78.191.905,00 30 1.653.462,92

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 78.191.905,00 30 1.644.139,73

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 78.191.905,00 30 1.633.247,51

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 78.191.905,00 30 1.655.791,85

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 78.191.905,00 30 1.647.248,79

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 78.191.905,00 30 1.627.016,04

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 78.191.905,00 30 1.587.947,61

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 78.191.905,00 30 1.582.461,19

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 78.191.905,00 30 1.582.461,19

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 78.191.905,00 30 1.595.778,14

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 78.191.905,00 30 1.600.472,41

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 78.191.905,00 30 1.580.108,60

1-nov-20 10-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 78.191.905,00 10 520.157,98

11-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 78.191.905,00

 78.191.905,00 39.872.756,92

78.191.905,00

39.872.756,92

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$118.064.661,92

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  504119009523

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1


